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Europaudvalget har i brev af 15. november 2019 stillet mig følgende spørgsmål 

67 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

folketingsmedlem Rasmus Nordqvist (ALT). 

 

Spørgsmål 67 

Det Europæiske Miljøagentur vurderer i deres årlige rapport "Trends and Projec-

tions in Europe 2019 - Tracking Progress Towards Europe's Climate and Energy 

Targets", at EU ikke når sine energieffektivitetsmål for 2020 og 2030. Hvordan 

vil Danmark bidrage til at få vendt udviklingen, ikke mindst set i lyset af det for-

ventede stigende energiforbrug i Danmark? 

 

Svar 

Vi har en række eksisterende virkemidler til at fremme et mere effektivt energi-

forbrug i Danmark. Eksempelvis har partierne bag energiaftalen besluttet at give 

tilskud til gennemførslen af energibesparende tiltag hos både borgere og virk-

somheder gennem Energiselskabernes Energispareindsats, som i perioden 

2021-2024 erstattes af tilskudspuljer på i alt 500 mio. kr. årligt, som skal anven-

des til at give tilskud til besparelser i procesenergi i industri- og serviceerhverv 

og energiforbrug i bygninger med det formål at få flere til at gennemføre rentab-

le energibesparelsestiltag. Vi stiller også skrappe energikrav til ny- og tilbygnin-

ger i bygningsreglementet, og vi informerer både borgere, virksomheder og det 

offentlige om fordelene ved at energieffektivisere gennem fx sparenergi.dk og 

Videncenter for Energibesparelser i Bygninger. Endelig har regeringen sammen 

med resten af Folketinget med aftalen om forskningsreserven afsat ca. 1,5 mia. 

kr. til grøn forskning i 2020. Heraf går mere end 330 mio. kr. til Det Energitekno-

logiske Udviklings- og Demonstrationsprogram (EUDP), som bl.a. støtter udvik-

ling og demonstration af nye teknologier inden for energieffektivisering. 

 

Ifølge forståelsespapiret vil den kommende klimahandlingsplan bl.a. skulle in-

deholde et element vedr. energieffektiviseringer. Regeringen vil derfor i klima-

handlingsplanen se på, hvordan vi yderligere kan fremme en samlet og hel-

hedsorienteret energieffektiviseringsindsats i Danmark, og hvordan denne ind-

rettes på den mest hensigtsmæssige måde.  

 

Med venlig hilsen 
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